
Ficha de producto
PAJITA DE CANA DE AZÚCAR COLOR NEGRO~

No se empapa
Coloración natural con carbón vegetal
100% hecho con bagazo de caña de azúcar
100% libre de plástico                          
Para bebidas frías
Sin PLA
Sin PFAS
Sin ingredientes procedentes de procesos petroquímicos
100% compostable en compost domestico o de jardín (~25°C)                                                                   
Resistente a los ácidos
Naturalmente sin lactosa, sin alérgenos, sin gluten y vegano
No competitivo con el sector de la alimentación (puramente derivado de residuos vegetales)
Reutilizable

CARACTERÍSTICAS

GmbH
Schmittestrasse 10, CH-8308 Illnau
info@farmix.ch  |  https://farmix.ch

8 x 210 mm
Corte recto       
Caja 4’500uds.
(18 bolsasx250uds.)

8 x 140 mm
Corte recto       
Caja 6’000Uds.
(24 bolsasx250uds.)

8 x 250 mm
Corte recto       
Caja 3’250uds.
(13 bolsasx250uds.)

Member



DESCRIPCIÓN

Una pajita muy chula para tu bar, discoteca o restaurante de moda. Esta elegante pajita también 
es muy popular en los hoteles.

Como las pajitas de caña de azúcar contienen fibras naturales de caña de azúcar, la pajita se 
diferencia de la superficie lisa de las pajitas de plástico normales.

Desprende un ligero aroma a puro azúcar de caña. El sabor de la pajita en la bebida permanece 
neutro.

Las pajitas de caña de azúcar se fabrican exclusivamente con bagazo de caña de azúcar. No se 
utiliza PLA (ácido poliláctico) en el proceso de producción.

Además, las pajitas de caña de azúcar no contienen componentes procedentes de procesos 
petroquímicos como PP, PE, PS, PVC, PET, PC, etc.

Las pajitas de caña de azúcar son adecuadas para bebidas frías y heladas.
Si las pajitas se usan varias veces, se pueden lavar en el lavavajillas y se pueden usar muchas 
veces antes de desecharlas.

Debido a la composición natural, la durabilidad es de al menos 18 meses si se almacenan 
correctamente. Gracias por protegerlos de humedad, calor y la luz solar directa.
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